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1. U V O D 
 
Sadrţaj prijedloga godišnjeg  izvještaja o izvršenju financijskog plana propisan je 

Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proraĉuna i 

financijskog plana (Narodne novine br. 85/23), a osnovna svrha ovog izvještaja je 

dati informacije o:  

 planiranim i ostvarenim/izvršenim prihodima i primicima/rashodima i izdacima, 

 prenesenom manjku odnosno višku iz prethodne godine i viška odnosno 

manjka za prijenos u slijedeću godinu. 

Sukladno navedenom, sadrţaj godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana, 

osim prikaza ukupno ostvarenih prihoda i primitaka te izvršenih rashoda i izdataka na 

razini odjeljka ekonomske klasifikacije i prema izvorima financiranja te rashoda po 

funkcijskoj klasifikaciji (Opći dio), ukljuĉujući njihovu raspodjelu po programskoj 

klasifikaciji u Posebnom dijelu proraĉuna, uz obrazloţenje ostvarenja prihoda i 

primitaka te izvršenja rashoda i izdataka ĉine i posebni izvještaji: izvještaj o 

korištenju proraĉunske zalihe, izvještaj o zaduţivanju na domaćem i stranom trţištu 

novca i kapitala, izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima, 

izvještaj o korištenju sredstava fondova Europske unije, izvještaj o danim zajmovima 

i potraţivanjima po danim zajmovima i izvještaj o stanju potraţivanja i dospjelih 

obveza te o stanju potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova. Saţetak Računa 

prihoda i rashoda te Računa financiranja s raspoloţivim sredstvima iz prethodnih 

godina dan je u Tablici 1 usporedno s izvršenjem prethodne 2024.godine do 

31.prosinca. 

 

Prijedlog financijskog plana OŠ Petrijanec za 2025. godinu (dalje u tekstu: 

Financijski plan) usvojilo je  upravno vijeće na sjednici odrţanoj 23.listopada 

2024.godine u iznosu od 6.770.345,00 eura. Izmjene i dopune Financijskog plana 

donijete su na sjednici odrţanoj 28. kolovoza 2025. godine, kojima je Financijski plan 

utvrĊen u visini od 7.418.307,00 eura.  

Dana 30. prosinca 2025 godine donesena je odluka o preraspodjeli na aktivnosti 

A121004-Integracija Roma na izvoru 11, na kontu 31 provedeno je smanjenje 

planiranih financijskih sredstava u iznosu od 11.000,00€, dok je na kontu 32 

provedeno povećanje planiranih financijskih sredstava u iznosu od 3.000,00€. 
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Nadalje, na aktivnosti K114021-OŠ Petrijanec, PŠ Nova Ves-NPOO na izvorima 11 i 

1151, na kontu 45 provedeno je povećanje planiranih financijskih sredstava u iznosu 

od 121.000,00€. 

 

Saţetak Računa prihoda i rashoda te Računa financiranja s raspoloţivim sredstvima 

iz prethodnih godina dan je u Tablici 1 usporedno s izvršenjem prethodnih godina. 

 

Tablica 1: Sažetak A. Računa prihoda i rashoda i B. Računa financiranja 
 

 

 

Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju iskazuje ostvarenje prihoda i primitaka, 

odnosno izvršenje rashoda i izdataka do 31. prosinca 2025. godine (tekući 

viškovi/manjkovi).  

Uz tekuće viškove i/ili manjkove u Godišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana 

iskazuje se preneseni manjak (ili dio manjka) za koji su u Financijskom planu 

osigurana sredstva za pokriće, odnosno preneseni višak (ili dio viška) prethodne 

godine koji je raspodijeljen u tekućoj godini (preneseni višak/manjak).  
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2. PRIHODI I PRIMICI 

 

Financijskim planom OŠ Petrijanec za 2025. godinu planirani su prihodi i primici u 

iznosu od 7.528.307,00 € (bez ukljuĉenog prenesenog manjka/viška prethodnih 

godina), a isti su naplaćeni u iznosu od 6.254.147,38 €, odnosno 83,04% u odnosu 

na godišnji plan.  

 

 

 

2.1. STANJE NOVĈANIH SREDSTAVA NA RAĈUNU 

 

Stanje novĉanih sredstava na raĉunu na poĉetku 2025. godine bilo je 58.362,43  €, a 

na dan 31. prosinca 159.117,04 €. 

 

 

 

3. RASHODI I IZDACI  

 

Na dan 31. prosinca ukupni rashodi poslovanja izvršeni su u iznosu od 3.358.255,63 

€ što je 105,10 % godišnjeg plana i 22% više u odnosu na godinu ranije, dok su 

rashodi za nabavu nefinancijske imovine izvršeni u iznosu od 2.895.891,75 € što je 

66,79% godišnjeg plana i 1.904% više u odnosu na godinu ranije zbog dogradnje 

podruĉnih škola Nova Ves Petrijaneĉka i Strmec Podravski. 

 

3.1. RASHODI ZA ZAPOSLENE  

 

Rashodi za zaposlene izvršeni su u iznosu od 2.777.021,65 € što je 101,74% 

godišnjeg plana. Izvršenje 2025.godine u odnosu na 2024.godinu veće je za 21 %. 

Nije bilo nekih znaĉajnih promjena. 
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3.2. MATERIJALNI RASHODI  

 

Materijalni rashodi izvršeni su u iznosu od 513.034,43 € što je 113,79 % godišnjeg 

plana, a 22,69 % više u odnosu na izvršenje u 2024. godini.  

 

 

 

3.3. FINANCIJSKI RASHODI  

 

Financijski rashodi  izvršeni su u iznosu od 1.092,84 eura što je 68,3 % godišnjeg 

plana, a 21% manje u odnosu na izvršenje u 2024.godini.  

 

 

3.4. SUBVENCIJE 

 

Do 31. prosinca 2025. škola nije koristila sredstva subvencija. 

 

 

3.5. POMOĆI 

 

Do 31. prosinca 2025. nisu zabiljeţene pomoći. 

 

 

3.6. NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

 

Naknade graĊanima i kućanstvima izvršeni su u iznosu od 178,45 eura odnosi se na 

nagradne knjige izvrsnim uĉenicima.  

 

 

3.7. OSTALI RASHODI 

 

Ostali  rashodi izvršeni su u iznosu od 900,00 eura, što je 100% godišnjeg plana. 

Ostali rashodi odnose se na sredstva koja je Škola primila od Varaţdinske ţupanije 

radi opskrbe besplatnih zaliha menstrualnih higijenskih potrepština. 
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3.8. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine izvršeni su u  iznosu od 2.895.891,75 € što 

je 66,79% u odnosu na godišnji plan, a 1.904 % u odnosu na izvršenje 2024.godine. 

Izvršenje 2025.godine veće je u odnosu na 2024. zbog dogradnja podruĉnih škola 

Nova Ves Petrijaneĉka i Strmec Podravski. 

 

 

3.9. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 

 

Do 31. prosinca nije bilo izdataka po ovoj osnovi. Nismo kupovali financijske 

instrumente niti otplaćivali dugove. Drugim rijeĉima, u tom razdoblju nije bilo 

aktivnosti koje bi smanjile ili ulagale sredstva u financijsku imovinu ili otplatu 

zajmova. 
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4. POSEBNI IZVJEŠTAJI  
 

4.1. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAĈUNSKE ZALIHE 
 

Ovo je pregled kako su korištena sredstva iz tzv. proračunske zalihe, koja se obiĉno 

koristi za nepredviĊene ili hitne troškove (npr. prirodne nepogode, izvanredni 

dogaĊaji). 

Do 31. prosinca nije bilo korištenja po toj osnovi. 

 

 
 
4.2. IZVJEŠTAJ O ZADUŢIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŢIŠTU NOVCA I 
KAPITALA 
 
Zaduţivanje na domaćem i stranom trţištu novca i kapitala predstavlja proces kojim 

drţava, banke ili korporacije pribavljaju financijska sredstva putem izdavanja 

vrijednosnih papira ili uzimanjem kredita. Cilj je osigurati novac za pokrivanje deficita, 

ulaganja ili proširenje poslovanja. 

Do 31. prosinca nismo imali zaduţivanje na domaćem i stranom trţištu novca i 

kapitala.
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4.3. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I PLAĆANJIMA PO PROTESTIRANIM 
JAMSTVIMA 
 

Dani garancije i plaćanja po protestiranim jamstvima odnose se na situacije kada 

drţava, banka ili druga institucija preuzimaju obvezu jamstva za odreĊene poslove ili 

obveze drugih subjekata. 

Do 31.prosinca nismo imali potrebe za jamstvima i plaćanjima po protestiranim 

jamstvima. 

 

4.4. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA FONDOVA EUROPSKE UNIJE  
 

Sredstva fondova Europske unije primili smo za Asistente u nastavi koji se obavlja u 

sklopu projekta  „I ti moţeš“ koji je financiran u sklopu poziva provedenog u okviru 

Programa Uĉinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. 

Rashodi za zaposlene  - Asistenti u nastavi izvršeni su u iznosu 97,45%, dok su 

materijalni rashodi 82,48%. 

Rashodi za dogradnju Podruĉne škole Strmec Podravski izvršeni su u iznosu 

2.205.843,55 eura što je 76,43% u odnosu na godišnji plan. 

Rashodi za dogradnju Podruĉne škole Nova Ves Petrijaneĉka izvršeni su u iznosu 

614.401,98 eura što je 44,65% u odnosu na godišnji plan. 

Rashodi za Erasmus projekt izvršeni su u iznosu od 71.568,37 eura što je 588,31 % 

godišnjeg plana. 

 

 

4.5. IZVJEŠTAJ O DANIM ZAJMOVINA I POTRAŢIVANJIMA PO DANIM 
ZAJMOVIMA 
 

U skladu s evidencijom i financijskom praksom naše škole, u izvještajnom razdoblju 

nisu odobravani zajmovi niti postoje potraţivanja po danim zajmovima. 

To znaĉi da škola nije imala nikakve obveze ili sredstva plasirana trećim osobama u 

obliku zajmova, te nije bilo naplate niti potraţivanja vezanih uz zajmove. 
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4.6. IZVJEŠTAJ O STANJU POTRAŢIVANJA I DOSPJELIH OBVEZA TE O 
STANJU POTENCIJALNIH OBVEZA PO OSNOVI SUDSKIH SPOROVA 
 

 

Ovaj izvještaj prikazuje financijsko stanje škole u pogledu potraţivanja, obveza i 

mogućih pravnih rizika. 

 Potraţivanja: Tijekom izvještajnog razdoblja škola ima nenaplaćenih 

potraţivanja, a odnose se na produţeni boravak i najam dvorane. 

 Dospjele obveze: Sve obveze škole su redovito podmirene, te nema 

neizmirenih obveza. 

 Potencijalne obveze po sudskim sporovima: Škola nema pokrenutih niti 

oĉekivanih sudskih postupaka, stoga ne postoji rizik od dodatnih obveza. 

 

 

5. REZULTAT POSLOVANJA 
 

Manjak prihoda poslovanja u 2025.godini iznosi 1.403.667,86 €, a proizlazi iz 

prebijanja viška i manjka prihoda i rashoda kako slijedi: 

Izvor 11 – Opći prihodi i primici u iznosu od 73.367,08 € predstavljaju metodološki 

manjak koji se odnosi na rashode u 2025. godini ukljuĉujući plaće za produţeni 

boravak i prehranu uĉenike Rome za prosinac 2025., plaće asistenata i namirnice za 

produţeni boravak za prosinac 2025., nabavu odjeće za operativnog djelatnika, 

sedmu privremenu situaciju za PŠ Nova Ves te usluge upravljanja projektom gradnje 

(Sintegras). 

Izvor 44 – decentralizacijska sredstva u iznosu od 566,65 € predstavljaju metodološki 

manjak za pokriće materijalnih troškova nastalih u 2025. godini. 

Izvor 1151 – predfinanciranje i refundacija EU projekata u iznosu od 1.154.032,41 € 

su isplata plaća asistenata u nastavi za prosinac 2025., okonĉane situacije za PŠ 

Strmec ukljuĉuju ISF, uslugu struĉnog nadzora i Alvin, javna vatrogasna pristojba, 

izrada energetskog certifikata, nabava opreme za PŠ Strmec te 7. i 8. privremena 

situacija za PŠ Nova Ves. 

 

Izvor 51 Pomoći EU u iznosu od 2.080,00 € odnosi se na manjak za privremene 

ploĉe za PŠ Strmec i PŠ Nova Ves. 
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Izvor 31 – Vlastita sredstva odnose se na prihode od najma dvorane, obraĉun 

pasivne kamate te naplatu DIVI-ja, pri ĉemu je ostvaren višak u iznosu od 61.547,98 

€. 

Izvor 43 – Prihodi za posebne namjene, s viškom od 1.111,91 €, odnose se na 

sredstva namijenjena produţenom boravku i prehrani. 

Izvor 51 – Pomoći EU u iznosu od 50.855,41 € odnose se na manjak sredstava 

unutar Erasmus projekta. 

Izvor 52 – Ostale pomoći -  manjak u iznosu od 226.550,56 € odnosi se na plaće za 

prosinac 2025. godine, materijalna prava zaposlenika, rashode školske kuhinje te 

plaće za produţeni boravak. 

Istodobno, evidentiran je višak u iznosu od 40.713,13 €, koji se odnosi na program 

Predškole, produţeni boravak za uĉenike pripadnike romske nacionalne manjine 

(12/2025), nabavu opreme financirane sredstvima MZO-a, PDS program, projekt 

„Ţiva prošlost“ te aktivnosti ŢSV-a. 

 

 

 

 

U Petrijancu, 27. oţujka 2026.godine. 

 

 

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA: 

                                                              / Marija Kramarić /                                                                                                      

                              


